XLII. 

I. Lajos király megparancsolja a gy.-fejérvári káptalannak, hogy 
udvari vitéze Nagy Gergely mester mint királyi ember jelenlétében 
Hidvégi Jakab mester, Mikó fia, valamint testvérei János, Mihály, 
Miklós és Péter, továbbá nagybátyjai János és László, Domokos fiai, 
s János és István részére járassa ki a küküllői kerületben fekvő 
Zsombor, Gerebencz és Árapataka helységek határait. Kelt Felvinczen 
1349. sept. 9-dikén. 

Lodouicus dei gracia Rex Hungarie, fidelibus suis Capitulo 
ecclesie Albensis Transsiluane, Salutem et graciam. Dicit nobis ma- 
gister Jacobus filius Myko de Hyduegy 1) sua, Item Johannis, 
Michaelis, Nicolai, et Petri fratrum suorum vterinorum, necnon Jo- 
hannis et Ladislai filiorum Dominici, ac Johannis et Stephani fra- 
trum suorum patruelium in personis, quod quedam possessiones eorum 
Sombur, Gerebench et Arapataka uocate, in districtu de Kukullew 
existentes 2) reambulacione, et ab aliorum possessionibus, metali se- 
paracione, plurimum indigerent. Super quo fidelitati vestre firmi- 
ter precipimus, per presentes, quatenus, statim visis presentibus, 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente 
magister Gregorius Magnus, Aule nostre miles, ad id specialiter per 
nos destinatus, ad facies dictarum possessionum accedendo, vicinis 

1) Az itt emlitett Mikó-tól származott le a Hidvégi gr. Mikó család. 
2) Ezen helységek közzűl Zsombor és Gerebencz, melyek ma nem létez- 

nek, mint alább a határleirásból ki fogjuk mutatni, Felső-Fejér vármegyének 
Háromszék és Csík közzé zárt részében feküdtek, Árapataka pedig ugyan csak 
Felső-Fejér vármegyének Háromszék és a Barczaság közzé zárt részében esik. 
Ezen helységeket oklevelünk a küküllői kerületben fekvőknek mondja, holott a 
Küküllőtől igen is távol az Olt mellett feküdtek. E kifejezést nem értelmezhet- 
jük másképpen, mint ugy, hogy az említett három helység, melyek a székely 
földhöz régen sem tartoztak s ma Felső-Fejér vármegyében esnek, 1349. körül, 
ha bár rövid ideig is, Küküllővárhoz és igy Küküllő vármegye területéhez voltak 
csatolva. 
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et commetaneis suis legittime conuocatis, et presentibus reambulet 
ipsas, per suas veras metas, et antiquas, nouas, iuxta ueteres, vbi 
necesse fuerit erigendo, reambulatasque et ab aliorum possessioni- 
bus, metali distinccione separatas, relinquat, et statuat ipsas, eidem 
magistro Jacobo et fratribus suis superius nominatis, eo Jure, quo 
ad ipsos pertinere dignoscuntur, perpetuo possidendas, si non fuerit 
contradictum, Contradictores uero si qui fuerint, eosdem, contra 
ipsos, ad nostram euocet presenciam personalem, octauum diem, diei 
ipsius reambulacionis, uel contradiccionis si fertur ipsa contradiccio, 
eisdem pro termino coram nobis comparendi, assignando, racionem 
sue contradiccionis reddituros. Et post hec tocius facti seriem, cum 
cursibus metarum, nominibus contradictorum, et termino asignato 
nobis fideliter rescribatis. Datum in Felwijnch 1), secundo die festi 
natiuitatis beate uirginis, Anno domini M-o CCC-mo XL-mo Nono. 
Premissa tamen uolumus nobis in istis partibus 2) extantibus, diffi- 
niri. Datum ut supra.